Quatro Reais e quarenta e Oiro Centavos) . Acima classificado e vencedor do certame, para realizar o objeto desta Licitação. Jacareacanga - PA, 18/04/2024.

LUZIANE NOGUEIRA PEREIRA

Ordenador de Despesa

Publicado por:

Abel Lima da Silva

Código Identificador:34CB35DB

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO - PE 9/2023-062

Na publicação nº 3483, retifica – se o texto abaixo:

Onde lê-se: EXTRATO DE CONTRATO Leia – se: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Publicado por:

Tamires Mendes do Nascimento **Código Identificador:**1F1CA8AA

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2024

PREGAO ELETRONICO 9/2023-062-PE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTES E DERIVADOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JACUNDÁ-PA.

VENCEDOR: **MEGA AUTO CENTER LTDA**; CNPJ 22.101.048/0001-29, VALOR TOTAL R\$ 130.890,00

Vigência: 24 de abril de 2024 a 24 de abril de 2025.

Publicado por:

Tamires Mendes do Nascimento **Código Identificador:**0E536FC0

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº....: 20240260

ORIGEM.....: PREGÃO Nº 9-2023-061-PE

CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

CONTRATADA(O).....: POSTO PARAISO LTDA

OBJETO.....: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

VALOR TOTAL...... R\$ 151.695,00 (cento e cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e cinco reais)

VIGÊNCIA...... 24 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

Publicado por:

Tamires Mendes do Nascimento **Código Identificador:**91F74572

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO/EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00011-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços comuns de manutenção predial com fornecimento de mão de obra, objetivando atender aos serviços essenciais desenvolvidos pela prefeitura municipal de Mãe do Rio-PA. 13/05/2024. 08h00min, Abertura: Às pelo www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: **Pregão Eletrônico nº 9/2024-00001-PE-PMMR.** Contrato nº20240234. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contratado(a): Berith Comércio e Serviços LTDA, CNPJ sob o nº38.504.792/0001-04. Valor: R\$390.000,00. Vigência do contrato: 24/04/2024 a 31/12/2024. Data de assinatura: 24/04/2024.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Edson Nascimento Tavares **Código Identificador:**BCF74ED7

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ EDITAL

EDITAL

PORTARIA n° 37/2024 DE 24/04/2024 – CESSAÇÃO DE BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO da servidora SANDRA CRISTINA LIMA SILVA, no cargo de Professor CI,

em razão do Acórdão nº 42.640/TCM-PA que negou o registro de aposentadoria concedida pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Marabá — IPASEMAR. A servidora ser encaminhada à Secretaria Municipal de Administração, para as providências cabíveis, a partir de 01/05/2024; A portaria entra em vigor na data da publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE- SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES -

Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 24/04/2024.

Publicado por: Alessandro Viana

Código Identificador:8C8A163B

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ EXTRATO DE PORTARIA Nº 048/2024-IPASEMAR

EXTRATO DE PORTARIA Nº 048/2024-IPASEMAR

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ – IPASEMAR, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. 17.756 de 20/12/2016;

CONSIDERANDO:

O disposto no artigo 110 da Lei nº 17.756, de 20 de dezembro de 2.016;